
ОГНЕТУШАЩИЙ 
СПРЕЙ

Огнетушащий спрей BONTEL заправлен жидким огнетушащим 
веществом и предназначен для тушения пожаров классов
«А» (твердых горючих веществ), «В» (жидких горючих веществ).

Спрей BONTEL – является высокоэффективным средством для 
борьбы с возгоранием в различных ситуациях. Компактность и 
простота использования позволяют применять его детям, жен-
щинам и пожилым людям.

Огнетушащий спрей может размещаться в любом удобном мес-
те и позволит воздействовать непосредственно на очаг возго- 
рания, минимизируя ущерб нанесенный огнем.

Огнетушащий спрей BONTEL не требует технического обслу-
живания в течение всего срока службы.



ООО «НПО «Передовые технологии» 
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Объем ОТВ, л

Масса огнетушащего спрея
полная, кг

Рабочее давление в корпусе 
спрея, МПа (кгс/см2)

0,8±0,05 (8±0,5)

Диапазон температур эксплуатации, °С

Продолжительность подачи ОТВ, с, 
не менее 10

Длина струи ОТВ, м, не менее 3

Габаритные размеры, мм
– высота
– диаметр

Показатель огнетушащей способности 
по тушению модельного очага пожара, м2 
– класса «А»
– класса «В» (дизельное топливо) 

 

Срок службы средства, лет, не менее 5

 

0,45±0,03

0,55±0,05

от 0 до +50

225
67

1,27
0,28

0,6±0,05

0,75±0,05

от -20 до +50

305
67

4,7
0,65

огнетушащий 
спрей 0,4

огнетушащий 
спрей 0,6

Марка применяемого огнетушащего 
вещества

Вытесняющий газ

огнетушащий состав 
BONTEL

азот (N2)
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